De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (três) propostas
de preço. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa DANILO COMERCIO E SERVIÇOS LIMITADA, pelo preço proposto de R$ 7.449,60 (sete
mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos), conforme proposta 0376969.

Registra-se que após análise da instrução do processo em epígrafe, o mesmo está em conformidade e que não haverá celebração de contrato. A formalização se
dará apenas com a emissão de empenho.

[...]

Considerando as informações prestadas pela DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos, Convênios e Licitações no
doc. 0379594, autorizo a dispensa de licitação em favor da empresa DANILO COMERCIO E SERVIÇOS LIMITADA, no valor de R$ 7.449,60 (sete mil,
quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos), relativo à  aquisição de 10 (dez) aparelhos de forno de micro-ondas de 127 e 220 volts para atender
aos pedidos registrados e autorizados no Sistema Central de Solicitações da Superintendência.

Encaminhe-se o presente expediente à DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos, Convênios e Licitações para